dictum est, per nos factam, ut premittitur, ad Dei laudem et gloriam

ac beatissime virginis Marie gloriose et ecclesie prefate decorem per-

petuis durare et valere temporibus et robur incommutabiHs firmi-

tatis volumus et cupimus obtinere.

In quomm omnium premissorum fidem et testimonium requirimus
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vos magistros Gera,ldum de Lalo et Johannem Durandi, auctoritate

apostolica publicos notarios, ut de presenti nostra ordinatione et

contentis in ea faciatis unum, duo, tria aut plura publica instrumenta.

Quam ordinationem legi et publicari fecimus per eosdem notarios

coram nobis et testibus infrascriptis et eorumdem notariorum sub-

scriptionibus et signis jussimus roborari; nostrumque sigillum in

pendenti presenti instrumento seu litteris ad perpetuam rei memo-

riam et majorem roboris firmitatem duximus apponendum, volentes

et expresse con[588]sentientes quod nostro dicto sigillo apposito

vel non apposito durante vel non durante nichilominus presenti

instrumento fides plenaria exhibeatur tam in judicio quam extra et

perpetuis temporibus tribuatur.

Actum et datum in hospitio nostro Villenove, Avinionensis diocesis,

die sabbati septima mensis augusti, anno Domini MCCCXXXIIJ, in-

dictione prima, pontificatus prefati sanctissimi patris et domini nostri

domini Johannis divina providentia pape XXIJ anno decimo sep-

timo, presentibvis venerabiHbus viris dominis Genselino de Cassa-

gnies, Biterrensis, Olivario de Sergetto, Pictavensis ecclesiarum

canonicis, domini pape capellanis, et ipsius sacri palatii causarum

auditoribus, Guillermo de Rupe, archipresbitero de Briva, Lemovi-

censis diocesis, magistris Johanne Pictoris de Masseriis, canonico

ecclesie Sancti Petri de Masseriis, Remensis diocesis, et Johanne

Dominici, clerico Veturrensis [?] diocesis, testibus ad preniissa vocatis

speciaHter et rogatis.

Et ego Johannes Durandi, Albiensis diocesis, sacrosancte romane

Ecclesie auctoritate pubHcus notarius, premissis omnibus et singuHs

una cum magistro Geraldo de Lalo, notario, et testibus suprascriptis

presens fui, et suprascriptam ordinationem et omnia et singula in ea

contenta ad mandatum reverendi patris et domini domini Arnaldi,

divina gratia Sancti Eustachii dyaconi cardinaHs, et requisitionem

legiet pubHcavi, et de ipsis omnibus et singuHs pubHcum instrumen-

tum in notam recepi, et in hanc pubHcam formam redegi, manuque

mea propria scripsi, et signo meo soHto quo instrumenta consigno

pubHca et nomine roboravi in testimoniuhi omnium premissorum sub

anno, die, indictione, loco et pontificatu predictis.

Et ego Geraldus de Lalo de Monte viridi, clericus Sancti Flori dio-

cesis, pubHcus apostoHca auctoritate notarius, premissis omnibus et

singuHs una cum magistro [589] Johanne Durandi, notario, et testibus

suprascriptis presens fui, meque presenti pubHco instrumento ad

requisitionem reverendi in Christo patris domini Arnaldi, Sancti Eu-
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stachii dyaconi cardinalis subscripsi, et signo meo solito quo instru-

menta consignare consuevi publica signavi in testimonium pr^jmis-

sorum sub anno, die, indictione, loco et pontificatu predictis.

Nulli ergo omnino homiiium liceat hanc paginam nostrarum confir-

mationis, suppletionis, voluntatis et concessionis infringere, vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauh aposto-

lorum ejus se noverit incursurum. Datum Avinioni, x kalendas no-

vembris, pontificatus nostri anno decimo octavo.

LXXXIII

LlTTERAE ArNALDI DE ViA CARDINALIS QUIBUS PhILIPPO VI, REGI

Francorum, ET SUCCESSORIBUS EJUS tribuit auctoritatem con-

ferendi canonicatus et praebendas ecclesiae collegiatae

Villenovae alternis vicibus cum decano ejusdem ecclesiae.

-— Villeneuve-lez-Avignon, 13 juillet 1335.

Excellentissimo domino Philippo, Dei gratia Francorum regi illustri,

Arnaldus de Via, ejusdem miseratione Sancti Eustachii dyaconus

cardinalis, diu et feliciter cum omni sua posteritate regnare ac thronum

regni piis operibus decorare. Cum ad honorem celestis regis, sub titulo

gloriose genitricis ejus beate Marie semper virginis, collegiatam secu-

larem ecclesiam in solo nostro proprio et sub vestro dominio in loco

Villenove Sancti Andree, Avinionensis diocesis, ut privata persona

duxerimus dedicandam, in qua duodecim canonicorum numerum
deputamus ad divini cultus augmentum et nonnullos ahos servitores,

jure nobis inibi patronatus retento, et omnia aHa subsecuta Sedis

apo[590]stolice confirmaverit auctoritas, nos Arnaldus de Via pre-

dictus, fundator et patronus dicte ecclesie collegiate, gerentes in

desideriis ut vestra regahs majestas, que inter ceteros reges catho-

licos ipsi celesti regi semper fideHus et obsequiosius militavit, ibi

dignetur miHtantium consors esse, volumus et ordinamus et tenore

presentium concedimus quod ad vos et vestros successores reges

Francie et decanum ipsius nostre ecclesie collegiate qui est et erit

pro tempore alternis vicibus post decessum nostrum collatio et pro-

visio canonicatuum et prebendarum, cum et totiens quotiens dein-

ceps vacabunt, pertineat et pertinere debeat pleno jure, servata ta-
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men confirmatione super hoc facta per sanctissimum dominum Jo-

hannem papam XXIJ, ita quod cum in ipsa ecclesia canonicatus

et prebendas vacare contigerit post nostrum decessum, ad vos seu

successorem vestrum primo et post ad dictum decanum collatio per-

tineat, ut prefertur, et sic successive unas post alium perpetuo confe-

ratis canonicatus et prebendas hujusmodi, quotiens opus erit. Col-

lationem vero officiorum precentorie et sacristie dicte nostre ecclesie

ad decanum et capitulum ipsius ecclesie volumus pertinere cum et

totiens quotiens vacare contigerit, et hoc eisdem decano et capitulo

concedimus per presentes, servata etiam super hoc confirmatione

predicta. In cujus rei testimonium presentes litteras fieri fecimus et

nostri sigilH appensione muniri. Datum in hospitio nostro dicti loci

Villenove,die xiu mensis julii, anno Domini MGCCXXXV indictione

iij, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri do-

mini Benedicti pape XIJ anno primo.

LXXXIV

[591] Instrumentum ^ plenariae securitatis concessum Joanni,

COMITI DE ArMANIACO, PRO QUADAM SUMMA PECUNIAE QUAM
debebat cardinali de Mostuejolis. — 14 mars 1338 (a), n. st.

Noverint universi presentes pariter et futuri hujus publici presentis

instrumenti seriem inspecturi, visuri, et etiam audituri quod anno

ab incarnatione Domini MCCCXXXVIJ et die xiv mensis martii,

domino PhiHppo, rege Francorum et principe illustrissimo regnante,

ego, Marquesius de Mostuejolis, dominus castri et castellanie de

Pineto, pro me et tutorio nomine, et ut tutor Guillermi de Mostue-

jolis, fihi Rayinundi de Mostuejolis quondam, impuberis, heredisque

universalis dicti Raymundi et totius hospitii de Mostuejolis, et pro

aliis heredibus et successoribus, ad quos hereditas seu successio dicti

hospitii de Mostuejolis pertinet et pertinere potest vel poterit in

futururo ex quibuscumque institutior.ibus, substitutionibus, seu

successionibus, vel alio quoquo modo, non inductus ad infrascripta

a) Anno 1337 (sic), Bal.

1, Ex archivo regio Ruthenensi^ Bal.; piece non retrouvee.
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vi, dolo, fraude, metu, machinatione alicnjus jiersone, sed gralis et

mea mera spontanea et gratuita voluntate, certus de facto meo, et de